АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2021 № 835

Об установлении на территории муниципального образования
город Владимир особого противопожарного режима

В  связи  с  установлением  на  территории  муниципального  образования

город Владимир сухой, теплой погоды, в целях предотвращения чрезвычайных

ситуаций,  сохранения  жизни  и  здоровья  населения  муниципального

образования город Владимир от ландшафтных пожаров постановляю:

1. Установить  на  территории  муниципального  образования  город

Владимир  в  период  с  09.00  14.04.2021 до  особого  распоряжения  особый

противопожарный режим.

2. Первым  заместителям  главы  администрации  города  Владимира,

заместителям  главы  администрации  города  Владимира,  руководителям

структурных подразделений администрации города Владимира, руководителям

предприятий  и  организаций  муниципального  образования  город  Владимир

организовать  выполнение  мероприятий  особого  противопожарного  режима  в

соответствии  с  постановлением  администрации  города  Владимира

от  07.11.2014  №  4182  «Об  утверждении  порядка  установления  особого

противопожарного  режима  на  территории  города  Владимира  и  признании

утратившим  силу  постановления  главы  города  Владимира  от  27.05.2008

№ 2009».

3. Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  гражданской

защиты города Владимира» организовать взаимодействие с УМВД России по

городу  Владимиру,  1-м  пожарно-спасательным  отрядом  Федеральной

противопожарной службы Государственной противопожарной службы ГУ МЧС

2

России  по   Владимирской  области,  Андреевским  филиалом  ГАУ  ВО

«Владимирский  лесхоз»  по  обмену  информацией  о  состоянии  пожарной

обстановки на территории муниципального образования город Владимир.

4. Управлению  по  связям  с  общественностью  и  СМИ  администрации

города  Владимира  обеспечить  оперативное  и  достоверное  доведение

информации до населения через средства массовой информации о состоянии

пожарной  обстановки  на  территории  муниципального  образования  город

Владимир.

5. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города А.С. Шохин